inongo xede literariorik gabe. Halere Zaitegi nabarmentzen da eta txapeldun agertzen.

Euskarazkoak eta gazteleraazkoak, aldiz, Abenduko Ama Birjinaren festa egunean izan ohi zen etxeko "Lore joko" izkutuan irakurri ohi zirenetakoak dira. Hauen artean ez dut batere aurkitu Andimarenik, ez eta Lauaxetarenik, gazteleraazko bat izan ezik. Hauetan ere dudarik gabe Zaitegi dugu txapeldun, bi baititugu bereak eta biak euskarazkoak. Ikarraturik nauka, *Neure Amaren eresia* deritzanean *Euzkadi* hitza baitarabil, non eta Loiolan, noiz eta 1926an, han junior gisa eman zituen hiru urteetarik azkenean.

Epigramma

Ad. S. Virginem pectus Iesu monstrantem

Te quoties video monstrantem pectora Iesu
 Haec toties mecum voce precante loquor:
 "Cur tua non monstras?" Et murmur dicit ad aures:
 "Pectore sunt Christi tota reposita mea".

Josephus M. de Estefanía, s.j.
 (Oña, enero 1914)

Conticuit Iesus...

Conticuit Iesus, sed iam plenissima verba
 Omnibus in summa condita mente manent.
 Scribarum hostilis pharisaeorumque caterva
 Et populi vulgus perstat. Uterque silet...
 Quis poterit durus verbis obsistere Christi?
 Non homo maximus: est maximus ipse Deus!
 Ecce tamen plebis varia et mutabilis illum
 Turba ingens sequitur, diligit atque favet.
 Multi scribarum pharisaeorumque furentes:
 "Ecce, fremunt ira, possumus ecce nihil!...
 Credidimus populum morti iam tradere Iesum...
 En, ut post illum iam modo totus abit!"

Josephus M. de Estefanía, s.j.
 (Oña, junio 1914)

Ad Iesum puerum

En! tibi, mi Iesu, nostrum praebemus amorem!
En! praebe nobis, mi puer, ipse tuum!
Nostraque sit solum tibi semper in omnibus vita
Et pariter nobis sit tua, care puer!

Josephus M. de Estefania, s.j.
(Oña, enero 1915)

Et lux in tenebris lucet...

Coelica lux animis fulget iam. Sidus in imas
Delapsum terras, et lux oblata per umbram.
Est Deus his nostris qui venit sedibus hospes,
Aegrum qui reficit blande. Quam saepe videmus
Noctibus aestivis clarescere cuncta repente
Ignis coniectu fuis oculis! qua luce renident
Tecta atque arva procul, prius atra abscondita nocte!
Haud aliter Iesu pellit vox blanda tenebras
Et teneris animi curas dispergit ocellis.

Anthimus Ibinagabeitia, s.j.
(Loyola, enero 1925)

Pondus vitae

Nos agit et versat levitas: mutamur in horas;
Nunc spes, nunc agitat pectora nostra metus.
Cedimus impulsu minimo. Meliora perosos
Causa levis cogit deteriora sequi.
Sic volucres fumos vectamque per aera nubem
Arbitrio vertit quaelibet aura suo.
Cur virtus odio est? male sarcina magna putatur;
Ne tua te levitas auferat, illa facit
Ut sit onus, prodest: ventis obsistit et undis
Cur, quod te servet ferre gravaris onus?

Andima de Ibinagabeitia
(Oniae, 2-I-27)

†

Reddidit impresos candenti sindone vultus
 Effigiem Iesu veram, squalentiaque ora
 Humana non picta manu, neque ficta colore.
 Miratur speciem mulier viventia telis
 Ora tuens tantumque decus; radiata refulget
 Maiestas et purpureis e sanguine gemmis
 Frons divina micat; radiant et lumine vepres,
 Qui cinxere caput; regnique insigne decorum
 Spinifero implexum nexu diadema coruscat.

Andima de Ibinagabeitia
(Oña, junio 1927)

Ad sanctum Petrum

Et verbo et numero iuvat
 Laudare atque animo volvere gloriam
 Ac pugnam, Petre maxime,
 Qua in coelum placide scandere gloria
 Permissum meritis tuis,
 Qui navem populi dirigis optimi.
 Pontum pallida nox tenet
 Ventique exagitant aequora fluctibus;
 Confuso mare murmure
 Horrescit; valide tu regis et ratem
 Et ventos maris impios
 Perque undas celer ad littora ducere
 Exerces. Homines, loca
 Alto a culmine iam cum sonitu ruunt.
 Rector, rumpe moras, Petre,
 Navem, macte, ad littora tempera.

F. Zaitegi, s.j.
(Enero 1925)

Ad reges magnos

Regia turba hominum venit atque Orientis ab oris.
 Reges sunt qui illos montes camposque patentes
 Currunt omnes et quaerunt cunabula Iesu.
 At cum vidissent a longe limina lata
 Venimus tandem, dicunt, datur ora tueri.
 Obscuram Bethlem laeto clamore salutant.
 Mirantur reges magnalia; Iesus amantis
 Miratur donum, miraturque aurea vota.

F. Zaitegi, s.j.
(Loyola, enero 1926)

Ad Iesum im praesepe

Ros veluti liquidus nascentis lumine solis
 Abditus in tenera pecori gratissimus herba est,
 Perlucet, gemmam et simulat splendere nitentem.
 Haud aliter, Iesu, splendes cum lumine puro
 Fulgentis solis fueris circumdatus Auctor.
 Iesu, mi parve, repleas me lumine claro,
 Ante pedes supplex oro; istas percipe voces.

F. Zaitegi, s.j.
(Oña, enero 1927)

Ad Virginem Mariam

Quis fuit unquam qui vestras describere posset
 Digne virtutes carmine nectareo?
 Aut cui concessum modulari gutture dulci
 Coelica vel cantu munera perpetuo?
 Nam veluti vastam per vallem ex montibus altis
 Amnes decurrunt in mare praecipites,
 Non aliter, Mater, festinavit subito ad te
 Donum virtutum suave potensque Dei.
 Et tibi coelorum thesauros addidit omnes
 Ipse Deus; teque ex omnibus ut faceret
 Summam; Tu ipsa etenim sanctorum gloria coelis,
 Tu stupor orbis, Tu totius ac hominum.
 Quod si nescimus modulari, optamus amorem
 Nostrum respicias attamen, Alma Parens.

F. Zaitegi, s.j.
(Oña, junio 1927)

Ad Iesum

Natus est nobis puer et venustus
 parvulus, surgens teneris in annis
 ex sinu aurorae, roseisque mannis
 solis ab ortu.